T W0 -M . 0¥V 360
ol 1205 (202

. COMUNE DI PALERMO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 385 DEL 08/06/2017

Sessione: .ordinaria pﬁlﬁ:t;::a di prosecuzione
Approvazione Verbale della seduta di Consiglio Comunale del 29.03.2017.
OGGETTO:

L*anno duemiladiciassette il giormo otio mese di giugno alle ore 12:22

nella Sede Mumicipale, convocato cen determinazione del Presidente, si € riunito nella solita aula il Consiglio

Comunale di questa Ciitd, sotto’ la presidenza del Cons. Salvatore Orlando
e con la partecipazione del V.Segretario Generale Dott. Serafino Di Peni

Al momento della votazione del presente atio, risultano presenti i seguenti Consighieri: n® 28

Presidente

dei 50 Consiglien assegnati

Pres. | Ass Pres. | Ass
1) ALOTTA Salvatore A |26) LOMBARDO Maurizio A
2) ALUZZO Federica P 27) LO NIGRO Gaspare E
3) ANELLO Alessandro A [|28) MANGANO Alberto P
4) BERTOLINO Francesco P 29) MANIACI Giuseppe P
5) BONVISSUTO Serena P 30) MAZZOLA Francesco P
6) BRUSCIA Felice A [31) MELIA Giovanni P
7) CALIr Giorgio A |32) MINEO Andrea A
8) CALO’ Salvatore P 33) MONASTRA Antonella P
9) CARACAUSI Paolo P 34) OCCHIPINTI Filippo 3
10) CATALANO UGDULENA Juan Diego A |35) ORLANDO Salvatore P
11) CLEMENTE Roberto A [36) PIZZUTO Cosimo P
12) CUSUMANO Giulio A |37) PORZIO Paolo A
13) DIPISA Carlo A [38) PULLARA Massimo P
14) FEDERICO Giuseppe A |39) RUSSO Girolamo P
15) FERRARA Fabrizio P 40) SALA Anfonino A
16) FIGUCCIA Angelo A |41) SANLORENZO Luigi P
17) FILORAMO Rosario A |42) SCAFIDI Giuseppa P
18) FINAZZO Salvatore P 43) SCARPINATO Francesco A
19) GALVANO Nicolé A |44) SCAVONE Aurelio P
20) GELOSO Giovanni A [45) SPALLITTA Nadia g
21) LA COLLA Luisa P 46) TANTILLO Giulio P
22) LA COMMARE Pietro P 47) TORTA Fausto A
23) LA CORTE Orazio A |48) TRAMONTANA Pia P
24) LEONARDI Sandro A |49) VERONESE Alessandra P
25) LO CASCIO Giovanni A |50) VINCI Rita P
TotaleN. |28 | 22




IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto |"allegato processo verbale della seduta del Consiglio Comunale del 29/03/2017:
Ritenuto che il documento di che trattasi ¢ meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata nei modi e forme di legge con il seguente risultato:

Presenti n° 28
Votanti n° 24
Votano SI n” 24
Astenuti n® 04 (Bonvissuto, Monastra, Spallitta, Tantillo)

DELIBERA

I processo verbale di cui in premessa ¢ approvato nel testo allegato alla presente deliberazione.



ST
COMUNE DI PALERMO - S -

£
VERBALE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL' @’J& "‘.‘
(Art. 35 del Regolamento di Consiglio Comunale) - E
L'anno duemiladiciassette il giomo ventinove del mese di marzo neila Sﬁa G'Cpngaﬁ‘ara- de! 7
Palazzo di Citta il Consiglio Comunale si & riunito alle ore 18.02, giusto avviso dﬁﬁﬂﬁm dei
Consiglio Comunale Salvatore Orlando, prot. n.223132/CONS. del 17/3/2017 e suppletwo prai n.
552554/CONS del 28/3/2017, per procedere alla trattazione degli argomenti iscritti allO.d. G
Presiede la seduta il Consigliere Giulio Tantillo.
Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Serafino Di Peri.

Il Presidente, alle ore 18.02 dispone I'appello al termine del quale risultano presenti i

Z\
e
=

seguenti 21 Consiglierii Bertolino Francesco, Bonvissuto Serena, Cald Salvatore, Federico
Giuseppe, Galvano Nicold, La Commare Pietro, La Corte Orazio, Lombardo Maurizio, Lo Nigro
Gaspare, Mineo Andrea, Monastra Antonella, Occhipinti Filippo, Porzio Paolo, Pullara Massimo,
Russo Girolamo, Sala Antonino, Sanlorenzo Luigi, Scarpinato Francesco, Scavone Aurelio,
Tantillo Giulio, Veronese Alessandra.

Il Presidente, constatata la mancanza del numero legale, rinvia la seduta di un'ora.

Il Presidente Orlando, alle ore 19.10 dispone I'appello al termine del quale risultano
presenti i seguenti 33 Consiglieri: Aluzzo Federica, Bertolino Francesco, Bonvissuto Serena,
Bruscia Felice, Cald Salvatore, Caracusi Paolo, Di Pisa Carlo, Filoramo Rosario, Galvano Nicolo,
La Colla Luisa, La Commare Pietro, La Corte Orazio, Leonardi Sandro, Lombardo Maurizio, Lo
Nigro Gaspare, Maniaci Giuseppe, Melia Giovanni, Mineo Andrea, Monastra Antonella, Occhipinti
Filippo, Orlando Salvatore, Pizzuto Cosimo, Porzio Paolo, Pullara Massimo, Russo Girolamo, Sala
Antonino, Sanlorenzo Luigi, Scarpinato Francesco, Scavone Aurelio, Tantillo Giulio, Tramontana
Pia, Veronese Alessandra, Vinci Rita.

E’, altresi, presente I'Arch. Li Castri.

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e da la
parola al Consigliere La Commare.

Il Consigliere La Commare chiede il prelievo del punto n. 66 dellO.d.g.

Il Presidente pone in votazione la nomina del Collegio degli Scrutatori nelle persone dei
Consiglieri Di Pisa, Monastra e Galvano.

La suddetta nomina & approvata all'unanimita.

Presenti n. 33

Votanti n. 33

Votano Sl n. 33

Il Presidente pone in votazione il prelievo del punto n. 66 dell'O.d.g. avente per oggetto:
*Progetto per la nuova sede INAF presso I'ex Pastificio SEP! in via Tiro a Segno. Aggiornamento



ed ampliamento del progetto definitivo approvato in Conferenza di Servizi n. 91 del 24.04.2012.
Richiesta Art. 7 L. R. 6581 e art. 6della LR. 15917

Il prelievo & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 33

Votanti n. 32

Votano Sl n. 32

Astenuti n. 1 (Bonvissuto)

Il Presidente ricorda ai presenti che il Vice Sindaco ha gia fatto la relazione sull'atto in
discussione, sul quale & stato presentato un emendamento, e da la parola all'Arch. Li Castri.

L'Arch. Li Castri, dopo avere ricordato che il richiedente ha presentato alla Regione una
variante al progetto gia approvato, riferisce che il Comune di Palermo ha espresso il parere
negativo sulla richiesta perché il nuovo progetto non & conforme ai limiti della densita edilizia
previsti in quella zona, che sono pil alti anche a seguito della rivisitazione del progetto. Sottolinea
che liter che & stato seguito non permette alll Amministrazione di risolvere eventuali difformita al
progetto, perché '’Amministrazione & chiamata a esprimere solamente un parere. Dopo avere letto
la norma che permetterebbe all Amministrazione di derogare ai vincoli urbanistici, nel caso di
opere industriali di interesse pubblico riconosciute con delibera di Consiglio comunale, riferisce che
'emendamento presentato mira a fare riconoscere al Consiglio comunale linteresse pubblico
sull'opera, che permette di superare il blocco dellopera.

Entrano in aula alle ore 19.15 | Consiglieri Clemente, Spallitta e Mangano; alle ore
19.22 esce il Presidente Orlando e assume la Presidenza la Vice Presidente Vicaria Spallitta;
alle ore 19.23 esce il Consigliere Clemente. Sono presenti 34 Consiglieri.

Il Consigliere Tantillo, dopo avere ripercorso l'iter della prima variante, chiede se |la nuova
interessa il solo parcheggio o l'intero opera.

L'Arch. Li Castri riferisce che non & stata chiesta una variante urbanistica bensi una
variazione al progetto gia presentato e approvato.

Escono dall’aula alle ore 19.30 i Consiglieri Veronese, Sala, Bertolino, La Commare,
Leonardi, Mineo, Pizzuto, Russo, Sanlorenzo, Di Pisa e Maniaci. Sono presenti 23
Consiglieri.

Il Presidente, constatata la mancanza del numero legale, alle ore 18.33 dichiara chiusa la
seduta, rinviando i lavori al giorno successivo in seduta di prosecuzione con quorum ridotio.

&® & & & &

La versione integrale del reso A _seduta si trova masterizzata su CD,
depositato presso la Segreferia Gene‘al’e dig _qgastn Cumune.

,ﬂ’ s / - Co If
Il Vie nerale
i Peri)

Il Presidente

£ (Qrfando - Tantillo - Spallitta)
= - ' 2

. ';@%
.;:

IS 13
;.t"u (fy:l' \.
w S g

£
[
e

A .\. i
7

f



Letto, approvato e sottoscritio.

IL P
ndo
L CDNSI%[ERE ANZIANO IL V.SEGRETARI LE
Taniillo i
N Registro pubblicazione Albo Pretorio

Affissa all'Albo Pretorio di questo Comune in dlh..é:g.j.g.é;gg.lj:per Ia pubblicazione a tutto il quindicesimo
giorno successivo.

IL MESSOCOMUNALE

Palermo Hi,-...cococovrisssaransas

E CERTIFICATO DI FUBBLICAZIONE

i bk R R

Copia della presente deliberazione & sisia pubblicata all’Albo Preiorio di quesic Comune dal....coneeencceeecicamea
tutto il quindicesimo giorno successivo.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Palermo JHi......cccocimnsssassnssasass

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

L2222 2o 2 2222l l ]

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il

D in seguito al decorso di giorni dieci dalla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune come sopra certificato

[] in quanto dichiarata immediata esecufiva in sede di approvazione da parte da parte dell’Organo Collegiale
deliberante e pubblicata ex art.12 Legze Regionale n.5/2011.

IL SEGRETARIO GENERALE

Palermo, Ho.eeee e



